



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Birkemose Allé 39, 1. sal  
6000 Kolding  
T +45 76 34 40 00

CVR nr. 25 49 21 45

kolding@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Terminalen Aarhus A/S

Ravnsøvej 9, 8240 Risskov

CVR-nr. 26 03 95 09

## Årsrapport

### 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2023.

---

Svend Djurhuus  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Terminalen Aarhus A/S Ravnsøvej 9 8240 Risskov  Telefon: 86 17 71 00  CVR-nr.: 26 03 95 09 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Mads Iversen, Formand Svend Djurhuus Stefan Hyllehøj Molzen
<b>Direktion</b>	Stefan Hyllehøj Molzen
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 39, 1. sal 6000 Kolding
<b>Modervirksomhed</b>	Terminalen A/S Trianglen 5 6000 Kolding CVR-nr. 34 08 01 78

## Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	24.885	24.647	24.080	25.228	23.342
Resultat af primær drift (EBIT)	-1.768	-169	-2.483	-2.999	-8.103
Finansielle poster, netto	-886	-793	-1.098	-1.706	-2.314
Resultat før skat	-2.654	-962	-3.581	-4.705	-10.417
Årets resultat	-2.064	-758	-2.800	-3.677	-8.135
<b>Balance:</b>					
Balancesum (Investeret kapital)	41.147	33.981	43.240	52.188	84.794
Investeringer i materielle anlægsaktiver	828	64	101	224	124
Egenkapital	4.584	6.648	7.406	5.206	8.883
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	874	88	-4.834	243	166
Investeringsaktivitet	-876	-111	-141	-258	-168
Finansieringsaktivitet	0	0	5.000	0	0
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	33	32	40	44	45
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	11,1	19,6	17,1	10,0	10,5
Egenkapitalforrentning	-36,8	-10,8	-44,4	-52,2	-62,8
Afkast af investeret kapital	-4,7	-0,4	-5,2	-4,4	-9,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

$$\text{Egenkapitalforrentning} = \frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

$$\text{Afkast af investeret kapital} = \frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har bestået af forhandling af nye Hyundai biler samt reservedele. Derudover omfatter selskabets aktiviteter ligeledes salg af brugte biler samt reparation- og pladearbejde primært vedrørende ovenstående bilmærke.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen eller målingen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på TDKK -2.064 og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på TDKK 4.584.

### Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Terminalen Aarhus A/S forventede for regnskabsåret et underskud på TDKK -2.000 og har leveret et resultat som forventet. Resultatet for året er positivt påvirket af større avancer på salg af brugte biler, mens der har været udfordringer med at få leverancer af nye biler. Salg af reservedele og værksted er på niveau med forventninger.

### Kapitalberedskab

Selskabets kapitalberedskab er indenfor koncernens retningslinjer og soliditeten udgør ultimo året 11,1%.

### Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

#### Driftsrisici

Selskabet har indgået fornødne aftaler om levering af biler og reservedele, der indgår i salgsforventninger for året med henblik på at sikre en stabil forsyning, og derfor er risikoforholdene i den forbindelse uændret.

#### Markedsrisici

Bilbranchen er på alle markeder en konjunkturfølsom branche i forhold til udvidelser og reduktioner i husholdningernes rådighedsbeløb og eventuelle diskussioner/tiltag omkring omlægning af afgiftssystemer.

#### Likviditetsrisici

Koncernen er afhængig af til stadighed at have en langfristet finansiering. Det er derfor koncernens politik så vidt muligt at have uopsigelige kreditrammer af et omfang, der er rimelige i forhold til koncernens planlagte aktiviteter.

#### Videnressourcer

Selskabet er ikke afhængigt af specielle videnressourcer.

## Ledelsesberetning

---

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der har ikke været afholdt omkostninger til forsknings- og udviklingsaktiviteter.

### Medarbejderforhold

Vi er stolte over vores medarbejdere, deres engagement og vilje, der gør selskabet til den stærke aktør det er i dag.

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Den nuværende markedssituationen i bilbranchen synes at fortsætte i 2023. Konkurrencen er fortsat hård og der er en stor usikkerhed omkring makroøkonomiens udvikling. Det er derfor målsætningen i det kommende år at bevare de nuværende salgsvolumener af nye og brugte biler.

Virksomhedens drift forventes i 2023 at skabe en likviditet i størrelsesordenen TDKK 0-1.000, hvilket er på niveau med 2022. Investeringsniveauet for 2023 forventes at være begrænset.

Forudsætningerne for vores forventninger til det kommende år er at markedssituation fastholdes på nuværende niveau, med en normalisering af leverancesituationen for nye biler.

Årets resultat før skat for 2023 forventes at udgøre i størrelsesordenen TDKK -2.000-0.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

### Miljøforhold

Terminalen Aarhus A/S er en del af Nic. Christiansen koncernen, som har tilrettelagt sin miljøpolitik, således at alle selskaber tager hensyn til miljøet og lever op til kravene i lovgivningen.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>24.885</b>	<b>24.647</b>
Distributionsomkostninger	-22.052	-21.114
Administrationsomkostninger	-4.601	-3.544
Andre driftsomkostninger	0	-158
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-1.768</b>	<b>-169</b>
Andre finansielle indtægter	5	9
2 Øvrige finansielle omkostninger	-891	-802
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.654</b>	<b>-962</b>
Skat af årets resultat	590	204
<b>3 Årets resultat</b>	<b>-2.064</b>	<b>-758</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2022	2021
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	982	307
	Materielle anlægsaktiver i alt	982	307
5	Andre tilgodehavender	2.412	2.364
	Finansielle anlægsaktiver i alt	2.412	2.364
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.394</b>	<b>2.671</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
6	Fremstillede varer og handelsvarer	28.940	22.647
	Varebeholdninger i alt	28.940	22.647
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.760	5.835
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	141	0
7	Udskudte skatteaktiver	177	251
	Tilgodehavende selskabsskat	665	209
	Andre tilgodehavender	827	1.237
8	Periodeafgrænsningsposter	1.240	1.126
	Tilgodehavender i alt	8.810	8.658
	Likvide beholdninger	3	5
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>37.753</b>	<b>31.310</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>41.147</b>	<b>33.981</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2022	2021
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
9	Virksomhedskapital	1.020	1.020
	Overført resultat	3.564	5.628
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.584</b>	<b>6.648</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	6.658	5.701
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	326	1.084
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.682	2.341
	Gæld til tilknyttede virksomheder	21.766	12.265
	Anden gæld	2.549	5.251
10	Periodeafgrænsningsposter	582	691
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	36.563	27.333
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>36.563</b>	<b>27.333</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>41.147</b>	<b>33.981</b>
<b>1</b>	<b>Medarbejderforhold</b>		
<b>11</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>12</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>13</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	1.020	5.628	6.648
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.064	-2.064
	<b>1.020</b>	<b>3.564</b>	<b>4.584</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Årets resultat	-2.064	-758
14 Reguleringer	449	916
15 Ændring i driftskapital	3.167	-11
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.552	147
Renteindbetalinger og lignende	4	6
Renteudbetalinger og lignende	-891	-802
Pengestrøm fra ordinær drift	665	-649
Betalt selskabsskat	209	737
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>874</b>	<b>88</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-828	-64
Køb af finansielle anlægsaktiver	-48	-47
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-876</b>	<b>-111</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-2</b>	<b>-23</b>
Likvider primo	5	28
<b>Likvider ultimo</b>	<b>3</b>	<b>5</b>
 <b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	3	5
<b>Likvider ultimo</b>	<b>3</b>	<b>5</b>

## Noter

---

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	15.092	14.478
Pensioner	1.046	981
Andre omkostninger til social sikring	217	208
	<b>16.355</b>	<b>15.667</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	33	32
Vederlag til selskabets direktion er ikke oplyst, jf. årsregnskabslovens §98 B.		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	650	541
Andre finansielle omkostninger	241	261
	<b>891</b>	<b>802</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Disponeret fra overført resultat	-2.064	-758
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.064</b>	<b>-758</b>



## Noter

	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	7.305	7.241
Tilgang i årets løb	828	64
Afgang i årets løb	-26	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.107</b>	<b>7.305</b>
Af- og nedskrivninger primo	-6.998	-6.671
Årets afskrivninger	-153	-327
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	26	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-7.125</b>	<b>-6.998</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>982</b>	<b>307</b>
De samlede afskrivninger på materielle anlægsaktiver er indeholdt i distributionsomkostninger.		
<b>5. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris primo	2.364	2.317
Tilgang i årets løb	48	47
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.412</b>	<b>2.364</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.412</b>	<b>2.364</b>
Der specificeres således:		
Deposita	2.412	2.364
	<b>2.412</b>	<b>2.364</b>
<b>6. Fremstillede varer og handelsvarer</b>		
I handelsvarer indgår leasede aktiver med 6.658 t.kr.		
<b>7. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver primo	252	256
Udskudt skat af årets resultat	-75	-5
	<b>177</b>	<b>251</b>

## Noter

	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>8. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodiserede driftsomkostninger	1.240	1.126
	<b>1.240</b>	<b>1.126</b>
<b>9. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	1.020	1.020
	<b>1.020</b>	<b>1.020</b>
Selskabskapitalen består af kapitalandele á nominelt 1.000 kr. eller multipla heraf. Ingen kapitalandele er tillagt særlige rettigheder.		
<b>10. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodiserede driftsindtægter	582	691
	<b>582</b>	<b>691</b>
<b>11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut og leverandør, har selskabet udstedt skadesløsbrev på nominelt 15.500 t.kr. Skadesløsbrevet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger		t.kr. 8.739
Herudover er der for varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse samt fordringspant et generelt pantsætningsforbud overfor tredjemand.		
<b>12. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
<b>Kautionsforpligtelser</b>		
Selskabet kautionerer sammen med Nic. Christiansen Gruppen-koncernen for selskabernes samlede engagement med Jyske Bank A/S.		

## Noter

---

### 12. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

##### Huslejeforpligtelse

Der er indgået huslejeaftaler med opsigelse tidligst 1. juni 2026 med en samlet forpligtelse på 16.154 t.kr.

##### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med B. Christiansen 2016 ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede hæftelse fremgår af årsrapporten for B. Christiansen 2016 ApS.

### 13. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Terminalen A/S, Kolding	Nærmeste moderselskab
NCG Retail A/S, Kolding	Moderselskab
Nic. Christiansen Gruppen A/S, Kolding	Moderselskab
B. Christiansen Holding A/S, Kolding	Moderselskab
B. Christiansen 2016 ApS, Kolding	Øverste moderselskab
Birthe Christiansen, Kolding	Kapitalejer med flertal af stemmerettighederne i B. Christiansen 2016 ApS

#### Transaktioner

Der foregår transaktioner med moderselskabet og tilknyttede virksomheder på markedsmæssige vilkår.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Nic. Christiansen Gruppen A/S og B. Christiansen 2016 ApS, Esbjergvej 101, 6000 Kolding.

## Noter

---

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>14. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	153	327
Andre finansielle indtægter	-5	-9
Øvrige finansielle omkostninger	891	802
Skat af årets resultat	-590	-204
	<u>449</u>	<u>916</u>
<b>15. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-6.293	6.137
Ændring i tilgodehavender	230	2.349
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	9.230	-8.497
	<u>3.167</u>	<u>-11</u>
